3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	7 октября 2019 года, 11.00
	                         Кабинет № 211 (3)

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Почетном Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О Почетном Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О наделении депутата Государственного Собрания Республики
Марий Эл полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителя от Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".
Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О наделении депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителя от Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва Мартынова Сергея Александровича".
Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва Мартынова Сергея Александровича" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О некоторых вопросах назначения мировых судей".
Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О некоторых вопросах назначения мировых судей Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.

5. О предложениях к повестке дня второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О секретариате второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата второй сессии Государственного Собрания:
7. О порядке работы второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте федерального закона № 751723-7 "О внесении изменения
в статью 48 части первой Налогового кодекса Российской Федерации" (в части изменения порядка взыскания задолженности по налогам и сборам
с физических лиц) – вносит Псковское областное Собрание депутатов.
9. О проекте федерального закона № 761460-7 "О внесении изменения
в статью 25.8 части первой Налогового кодекса Российской Федерации"
(в части совершенствования налогообложения региональных инвестиционных проектов, направленных на добычу драгоценных металлов) – вносят депутаты Государственной Думы Г.И.Данчикова, С.В.Чижов, М.П.Беспалова, Н.В.Говорин и другие.
10. О проекте федерального закона № 761631-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации (в части особенности применения контрольно-кассовой техники муниципальными учреждениями культуры)" – вносят члены Совета Федерации Е.В.Бушмин, Д.А.Шатохин, А.В.Кутепов, Е.В.Бибикова и другие, депутаты Государственной Думы О.В.Савастьянова, С.В.Чижов, Е.А.Ямпольская и другие.
11. О проекте федерального закона № 782128-7 "О внесении изменения
в статью 217 Налогового кодекса Российской Федерации" (в части освобождения от налога на доходы физических лиц доходов от продажи электроэнергии, произведенной на объектах микрогенерации) – вносит Правительство Российской Федерации.

12. О проекте федерального закона "О федеральном бюджете на 2020 год и а плановый период 2021 и 2022 годов" и проекты законов, внесенные одновременно с проектом федерального бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов - вносит Правительство Российской Федерации.

По вопросам 8 – 12 о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.